
 

 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )  

 

Об утверждении ключевых  

показателей и их целевых 

значений, индикативных 

показателей по муниципальному 

жилищному контролю на 

территории Парфинского 

муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации,  

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", Уставом Парфинского городского поселения и Парфинского 

муниципального района 

РЕШИЛА: 

     1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, 

индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на 

территории Парфинского муниципального района. 

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Заместителя Главы администрации, председателем комитета ЖКХ, 

строительства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района  

А. В. Залогина. 

     3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Парфинского муниципального района Новгородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

     

 

 

 

 



2 
 

 4. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года. 
 

Проект подготовил и завизировал: 
Заместитель Главы администрации,   
председатель комитета ЖКХ, строительства и  
жизнеобеспечения Администрации  
муниципального района                                                                А. В. Залогин 

 
 

 

 

 

Срок проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы с 

01.11.2021г. по 07.11.2021г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ  

Решением Думы муниципального 

района от___________№_________  

 

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 

по муниципальному жилищному контролю на территории  Парфинского 

муниципального района 

1. Ключевые показатели по муниципальному жилищному контролю на территории  
Парфинского муниципального района и их целевые значения:  

 

Ключевые показатели Целевые значения 

(%) 

Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 

выявленных нарушений обязательных требований 

60 

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных 

мероприятий и устраненных до их завершения при методической 

поддержке проверяющего инспектора 

10 

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 

органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 

мероприятий от общего количества поступивших жалоб 

0 

Доля решений, принятых по результатам контрольных 

мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от 

общего количества решений 

0 

 

2. Индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории  

Парфинского муниципального района:  

 

1) Общее количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении 

которых осуществляются мониторинговые мероприятия; 

2) количество подконтрольных субъектов (объектов), в отношении которых 

выявлены нарушения обязательных требований в результате мониторинговых 

мероприятий; 

3) количество вынесенных определений о проведении административного 

расследования; 

4) количество административных наказаний, наложенных в результате 

совершения административных правонарушений, по которым были проведены 

административные расследования; 

5) общая сумма наложенных штрафов в результате совершения 

административных правонарушений, по которым были проведены административные 

расследования; 

6) количество протоколов об административных правонарушениях; 

7) количество постановлений о прекращении производства по делу об 

административном правонарушении; 

8) количество постановлений о назначении административных наказаний; 



4 
 

9) количество административных наказаний, по которым административный 

штраф был заменен предупреждением; 

 

 

10) общая сумма наложенных штрафов по результатам рассмотрения дел об 

административных правонарушениях; 

11) общая сумма уплаченных (взысканных) штрафов; 

12) средний размер наложенного штрафа; 

13) количество субъектов, в отношении которых проведены профилактические 

мероприятия; 

14) общее количество проведенных мероприятий без взаимодействия с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями; 

15) среднее число должностных лиц, задействованных в одном мероприятии, 

осуществляемом без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями. 

 


